                     Реестр производственных площадок, земельных участков с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности Солтонского района Алтайского края за 4 квартал   2018года

	№ п\п
	Месторасположение земельного участка, координаты или кадастровый номер (номер квартала), удаленность от    г. Барнаула
	Площадь участка (кв.м.), статус предложения (аренда/ продажа)
	Категория земель, форма собственности, собственник
	Целевое назначение участка
	Необходимость перевода в другую категорию
	Наличие инфраструктуры: электроснабжение, водоснабжение, водоотведение, газоснабжение (возможность подключения, удаленность точек подключения, свободные мощности, тарифы); транспортная доступность (наличие автомобильных дорог, ж/д путей, тупиков и т.д.)
	Техническая характеристика имеющихся сооружений (площадь, этажность, техническая оснащенность, состояние)
	Координаты контактного лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Второй этаж здания, Алтайский край, Солтонский раойн, с.Солтон, ул. Ленина,4

(263 км до Барнаула)
	600 м2/продажа (аренда)
	Земли населенных пунктов, частная собственность
	гостиница
	нет
	Наличие возможности подключения к водоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)
	2-ой этаж двухэтажного здания, площадь 600м2 высота этажа 2,5 м, ограничено работоспособное состояние
	Филиппова Татьяна Васильевна 

89617911799
	

	2
	Здание магазина Алтайский край, Солтонский район, с.Солтон, ул. Бийская,6

(263 км до Барнаула)
	90 м2/продажа (аренда)
	Земли населенных пунктов, частная собственность
	торговля
	нет
	Наличие возможности подключения к водоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)
	Кирпичное одноэтажное здание с деревянным перекрытием в аварийном состоянии, высота 3,5 м
	Филиппова Татьяна Васильевна 

89617911799
	

	3
	Федоровское месторождение керамических глин, по проселочной дороге 12 км до с. Ненинка (233 км до Барнаула)
	1 га/аренда
	Земля сельхозназначения, государственная собственность не разграничена 
	разработка месторождения
	да
	Ближайшая автотрасса К-11 (Бийск- Карабинка)
	
	Харламова Лариса Павловна  8(385)3321171
	

	4
	Болотинское месторождение каолиновых и огнеупорных глин, с. Акатьево (255 км до Барнаула)
	135га/аренда
	Земля сельхозназначения, государственная собственность не разграничена
	разработка месторождения
	да
	Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка-Солтон-Макарьевка)
	
	Харламова Лариса Павловна  8(385)3321171
	

	5
	Производственный участок в с. Солтон по ул. Бийская,76 (263 км до Барнаула)
	9008 м2/аренда/продажа
	Земли населенных пунктов, частная собственность
	для ведения бизнеса
	нет
	Наличие возможности подключения  водоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)
Имеется возможность расширения территории
	На участке расположены 5 зданий общей площадью 912м2 (гараж и столярка в хорошем состоянии, котельная и МТМ требуют ремонта, адм.здание- п/разрушенное одни стены)  
	Попов Николай Васильевич 89628210877
	

	6
	Здание школы Алтайский край, Солтонский район,  с. Караган

(251км до Барнаула)
	448 м2
	Земли населенных пунктов,
	для ведения бизнеса
	нет
	Наличие возможности подключения  водоснабжения, электроснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)


	Здание кирпичное, кровля шиферная. На участке 2 здания: школа и котельная
	Харламова Лариса Павловна  8(385)3321171


	

	7
	Здание школы

Алтайский край, Солтонский район с. Урунск

(270км до Барнаула)
	120 м2
	Земли населенных пунктов,
	для ведения бизнеса
	нет
	Наличие возможности подключения  водоснабжения, электроснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)
	Здание деревянное
	
	

	8
	Здание школы 

 Алтайский край, Солтонский район, с. Урунск

(270км до Барнаула)
	256 м2
	Земли населенных пунктов,
	для ведения бизнеса
	нет
	Наличие возможности подключения  водоснабжения, электроснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)
	Здание деревянное
	
	

	9
	Здание начальной школы 

 Алтайский край, Солтонский район, с. Сузоп

(271км до Барнаула)
	418,2 м2
	Земли населенных пунктов
	для ведения бизнеса
	нет
	Наличие возможности подключения  водоснабжения, электроснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)
	Здание двухэтажное, кирпичное, кровля шиферная
	
	

	10
	Здание бывшей столовой 

Алтайский край, Солтонский район с. Макарьевка,

ул. Полевая,28

(284км до Барнаула)
	323,8м2
	Земли населенных пунктов
	для ведения бизнеса
	нет
	Наличие возможности подключения  водоснабжения, электроснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)
	Здание одноэтажное, стены кирпичные, перекрытие деревянное, кровля железная
	
	

	11
	Здание школы 

 Алтайский край, Солтонский район, с. Шатобал

(270км до Барнаула)
	560 м2
	Земли населенных пунктов
	для ведения бизнеса
	нет
	Наличие возможности подключения  водоснабжения, электроснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка)
	Здание одноэтажное, кирпичное, кровля шиферная
	
	

	12
	Здание магазина Алтайский край, Солтонский район, с.Солтон, ул. Бийская,79
(263 км до Барнаула
	411 м2/ продажа/ аренда
	Земли населенных пунктов
	для ведения бизнеса
	нет
	Наличие возможности подключения к водоснабжения, электроснабжения. Ближайшая автотрасса К-92 (Карабинка- Солтон-Макарьевка
	Здание одноэтажное, кирпичное, кровля шиферная
	Кулькова Надежда Александровна

89237219196
	


Перечень инвестиционных проектов, реализуемых в Солтонском районе в 4 квартале 2018 года
	№ п\п
	Наименование района (города)
	Вид экономической деятельности
	Наименование проекта и инициатор
	Общая стоимость проекта тыс. рублей
	Сроки реализации проекта
	Освоено средств,
тыс. руб.
	План финансирования в 2018 году, тыс. руб.
	Создание рабочих мест
	Стадия реализации проекта (краткое описание)
	Планируемый объем выпуска продукции (в натуральных единицах)*
	Финансовые, юридические, организационные и т.п. ограничения в реализации проекта

	
	
	
	
	
	
	Всего за период реализации
	За отчетный период
	
	Всего предусмотрено проектом
	Создано на конец отчетного периода (нарастающим итогом)
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Солтонский
	Промышленное производство
	Строительство Алтайской конденсационной электрической станции (КЭС)
	109499000
	2012-2020
	7100
	0
	0
	0
	900
	В начальной стадии
	
	Поиск инвестора

	2
	
	Перерабатывающее производство
	Реконструкция маслосырзавода
	13000,0
	2016-2018
	13000
	0,5
	1000
	12
	12
	Начат выпуск пробной продукции (сыр, масло)
	
	Недостаток финансовых средств

	3
	
	Сельское хозяйство
	ИП Кочетков С.Н.

Строительство коровника
	15000
	2016-2018


	15000
	5000
	5000
	0
	0
	строительство завершено
	
	нет

	4
	
	Сельское хозяйство
	ИП Кочетков А.И.

Строительство мехтока
	10000
	2017-2019
	2000
	1000
	4000
	0
	0
	окончание строительства переносится на 2019 год
	
	нет

	5
	
	Сельское хозяйство
	ООО «Агрофирма Нива» Строительство двух складов для хранения зерна
	8000
	2017-2019
	6000
	4500
	6000
	0
	0
	Проведена установка двух сушилок, строительство переноситься на 2019 год
	
	нет

	6
	
	Сельское хозяйство
	ООО «Аспект» Строительство склада для хранения зерна
	22000
	2017-2018
	19500
	2500
	2500
	0
	0
	строительство первого склада завершили строительство второго незавершено переноситься на 2019 год
	
	нет

	7
	
	Промышленное производство
	ООО «Мунайский разрез»

Строительство карьера
	111800
	2017-2019
	70000
	3300
	70000
	20
	32
	проектные работы, восстановительные работы
	
	нет


* в случае, если инвестиционный проект предполагает выпуск продукции или его увеличение

